2

İdadiler bu dönemde ne bina ne öğretmen ve ne de program yönünden

yeterlidirler. Çünkü çoğu kiralık binalarda veya başka amaç için yapılmış

yerlerde geçici olarak açılmıştır. 1888 (1305) yılında Beşiktaş, Fatih

semtlerinde tekrar idadi okuluna ihtiyaç duyulması bu durumu doğrular

durumdadır. Devrin başlarında, bazı idadiler, öğrenci yetersizliği sebebiyle

kapanma tehlikesiyle karşı karşıya kalmışlardı. Hatta bazı kimseler, idadilerin

gereksiz olduğunu ifade bile ederler.

genel anlamda çok hızlı değişiklik yaşanması eğitim açısından olumsuz

görülür.

İdadilerin önem kazanmasıyla rüştiyeler ikinci planda kalır. Hatta 1889

(1307) tarihli bir irade ile idadi bulunan yerlerdeki rüştiyelerin kapatılmasına

karar verildiği bile görülür. Alınan kararın ardından aynı yıl 22 rüştiye

kaldırılarak öğretmenleriyle diğer görevlileri idadilerde görevlendirilmeye

başlanır. Boş kalan rüştiye binaları da iptidaîlere tahsis edilir.

konmasına karar verilir. Öğretim müddetinin çok uzun gelmesinde dolayı ise

tekrar öğretim süresi 5 ve 7 yıl olarak kabul edilmiştir. Aynı sene, II.

Abdülhamid'in emriyle bütün okullarda din ve ahlak derslerinin saatleri

arttırılır. Bununla birlikte müfredata bazı fen derslerine de yer verilmiştir.

Nitekim 1325 (1907) tarihli Bursa vilayeti salnamesinde ve 1326 (1908) Beyrut

vilayeti salnamesinde gösterilen idadi ders programları bu konuyu teyit

etmektedir63. Öğretim süresinin artırılmasından sonra idadilerde istenilen verim

alınamayınca öğretim süreleri 1906’da yeniden eski hale getirilerek, beş ve

yedi yıl şeklinde tekrar düzenlenir64.

Kabataş İdadisi 1908 (R.1324) tarihinde, Davudpaşa İdadisi ise 1907 (R.1323)

tarihinde açılmıştır. Numune-i Terakki Mektebi’nin ismi 1909 yılında İstanbul

yatılı (leyli) İdadisi olarak değiştirilmiştir65. 1900lü yıllarda idadiler

yaygınlaştığını görmekteyiz.

1905-1906 yılı istatistiklerine göre, II. Abdülhamit devri sonunda bütün